Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам
г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам
от 4 марта 2016 года                                                                                                     №  24
Утверждаю:

Председатель Государственного
комитета Республики Карелия
по ценам и тарифам
А.Э. Мяки
Председательствовал:

           А.Э. Мяки
Присутствовали:

Члены Правления                                                                                         М.С. Копосова

                  К.А. Марков
от аппарата Госкомитета РК
по ценам и тарифам:

Ведущий специалист                                                                                       С.В. Борисова

от ООО «Экология»:

    отсутствовали
(письмо от 03.03.2016г. № 7)
Повестка заседания Правления:

Об утверждении обществу с ограниченной ответственностью «Экология» одноставочных тарифов на транспортировку сточных вод.
Выступили: Мяки А.Э., Борисова С.В.
Материалы к заседанию Правления направлены в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия и приняты к сведению.

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ                        «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Республики Карелия       от 1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам» Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:

1. Заключение экспертной группы Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 29 февраля 2016 года принять за основу расчета тарифов                        ООО «Экология».
2. Принять в расчет тарифа ООО «Экология» в годовом исчислении:

2.1. Объем принятых сточных вод – в размере 519,2 тыс. куб.м.
2.2. Производственные расходы – в сумме 3023,6 тыс. руб., в том числе:

2.2.1. Расходы на оплату труда – в размере 1016,5 тыс. руб. исходя из численности персонала 6 ед., установленной при предыдущем регулировании, и средней заработной платы 14,1 тыс. руб. Исключены документально и экономически необоснованные расходы в сумме 365,8 тыс. руб.
2.2.2. Расходы на страховые взносы – в размере 206,3 тыс. руб. в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2009г. № 212-ФЗ, исходя из ставки 20,3 % и принятой суммы средств на оплату труда.
2.2.3. Расходы на электрическую энергию – в сумме 1618,5 тыс. руб. (в том числе на электроотопление – 801,3 тыс. руб. с учетом потребности в электроэнергии на вспомогательные нужды 112,0 тыс.кВтч); с учетом удельной нормы расхода электроэнергии на технологические нужды 0,22 кВтч/куб.м и прогнозной стоимости электроэнергии                  7,154 руб./кВтч (с НДС).
2.2.4. Прочие расходы – в размере 182,3 тыс. руб., в том числе на осуществление работ по техническому обслуживанию и ремонту в сумме 78,2 тыс.руб. Исключены расходы в сумме 204,2 тыс. руб. в связи с отсутствием документального и расчетного обоснования в полном объеме.

2.3. Ремонтные расходы – в сумме 611,4 тыс. руб., в том числе:

2.3.1. Расходы на оплату труда – в размере 508,2 тыс. руб. с учетом нормативной численности ремонтного персонала 3 ед. и средней заработной платы в размере                  14,1 тыс. руб. Исключены экономически необоснованные расходы в сумме 300,3 тыс. руб.
2.3.2. Расходы на страховые взносы – в размере 103,2 тыс. руб. в соответствии                с Федеральным законом от 24.07.2009г. № 212-ФЗ, исходя из ставки 20,3 % и принятой суммы средств на оплату труда.
2.4. Расходы по статье «Арендная плата» – в размере 415,8 тыс. руб. в соответствии       с представленным проектом договора аренды от 01.04.2016г. № 15 за исключением экономически необоснованных расходов.
2.5. Административные расходы – в сумме 1033,3 тыс. руб., в том числе:

2.5.1. Расходы на оплату труда – в сумме 723,6 тыс. руб. на содержание 2 ед. административного персонала с учетом средней заработной платы 25,1 тыс. руб. и 0,5 ед. цехового персонала с учетом средней заработной платы 20,3 тыс. руб. Исключены экономически необоснованные расходы в сумме 140,8 тыс. руб.

2.5.2. Расходы на страховые взносы – в размере 146,9 тыс. руб. в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2009г. № 212-ФЗ, исходя из ставки 20,3 % и принятой суммы средств на оплату труда.
2.5.3. Прочие расходы – в размере 162,9 тыс. руб. Исключены расходы в сумме         73,9 тыс. руб. в связи с отсутствием полного экономического обоснования. Затраты на подключение к интегральной системе ресурсного мониторинга Карельского информационно-аналитического центра приняты в размере 20,7 тыс. руб.
2.6. Расходы, связанные с уплатой налогов и сборов – в сумме 51,2 тыс. руб. на уплату налогов по регулируемому виду деятельности с учетом принятой необходимой валовой выручки.
2.7. Нормативная прибыль – в сумме 33,3 тыс. руб. на мероприятия социального характера.
3. Утвердить обществу с ограниченной ответственностью «Экология» производственную программу по транспортировке сточных вод на период с 1 апреля        2016 года по 31 декабря 2016 года.

4. Принять необходимую валовую выручку для реализации производственной программы по транспортировке сточных вод на период с 1 апреля 2016 года по 31 декабря 2016 года в размере 3883,5 тыс. руб.
5. Установить обществу с ограниченной ответственностью «Экология» одноставочные тарифы на транспортировку сточных вод на период с 1 апреля 2016 года по 31 декабря    2016 года с календарной разбивкой:

- с 1 апреля 2016 года по 30 июня 2016 года – в размере 9 руб. 76 коп.  за 1 куб. м,
- с 1 июля 2016 года по 31 декабря 2016 года – в размере 10 руб. 15 коп.  за 1 куб. м.
Тарифы на транспортировку сточных вод установлены с учетом применения обществом с ограниченной ответственностью «Экология» упрощенной системы налогообложения.
6. Направить обществу с ограниченной ответственностью «Экология» постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 04.03.2016г. № 18, протокол заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 04.03.2016г. № 24.
Результаты голосования:

«за» – А.Э. Мяки, М.С. Копосова, К.А. Марков;

«против» – нет;

«воздержались» – нет.

Протокол вела                                                            С.В. Борисова
PAGE
3